Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012600076

76

Nº 17, terça-feira, 26 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7003405897

Objeto: Aquisição de Acessórios para painéis elétricos
Abertura das propostas: 09/02/2021 às 10:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7003405898

Objeto: Aquisição de Disjuntores abertos de baixa tensão conforme a norma IEC
60947-2

Abertura das propostas: 10/02/2021 às 10:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
GERÊNCIA DE PUBLICIDADE E PROMOÇÕES

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE PESQUISA SÍSMICA

PETRÓLEO BRASILEIRO S.A - EXPLORAÇÃO E PRODUÇÃO - EXPLORAÇÃO
A Petróleo Brasileiro S.A. - PETROBRAS torna público que requereu no dia 05 de

janeiro de 2021 à Diretoria de Licenciamento Ambiental do Instituto Brasileiro do Meio
Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis - DILIC/IBAMA - a Licença de Pesquisa
Sísmica - LPS para a Atividade de Pesquisa Sísmica Marítima 4D Nodes no Parque das
Baleias - Bacia de Campos. Foi elaborado o Estudo Ambiental de Sísmica, protocolado
eletronicamente no referido Órgão Ambiental, como subsídio ao requerimento da LPS.

JEFERSON MARTINS KINZEL
Gerente Geral de Tecnologia, Aquisição e Inteligência e Dados de Geologia e

Geofísica

DESPACHO DE 22 DE JANEIRO DE 2021.

O GERENTE GERAL DE INTEGRIDADE CORPORATIVA DA PETROBRAS, no uso de
suas atribuições e com fundamento no artigo 10, § 4º, da Lei nº 12.846/2013, resolve, por
meio de despacho no requerimento, de 22 de janeiro de 2021, deferir:

(i) a prorrogação por 60 (sessenta) dias do prazo do PAR-PB.024.02817/2020,
instaurado por meio do DIP INC 342/2020, de 04/08/2020, publicado no Diário Oficial da
União nº 149, de 05/08/2020, Seção 2, pág. 35, para a conclusão dos trabalhos da
Comissão deste PAR, ante as razões apresentadas no mesmo requerimento.

AUGUSTO MORAES HADDAD

DESPACHO DE 19 DE JANEIRO DE 2021.

O GERENTE GERAL DE INTEGRIDADE CORPORATIVA DA PETROBRAS, no uso de
suas atribuições e com fundamento no artigo 10, § 4º, da Lei nº 12.846/2013, resolve, por
meio de despacho no requerimento de 19 de janeiro de 2021, deferir a prorrogação por 90
(noventa) dias do prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão do Processo
Administrativo de Responsabilização de Pessoa Jurídica PAR-PB.012.04067/2019, ante as
razões apresentadas no mesmo requerimento.

AUGUSTO MORAES HADDAD

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO DE ALIENAÇÃO RLAM 1/2021

A PETROBRAS PGEA/OPARM/ARM-I, através de suas Comissões de Alienação
informa que realizará Leilões de materiais na condição de bens inservíveis, através do
portal de Comércio Eletrônico PETRONECT, no endereço eletrônico www.petronect.com.br,
com realização prevista para o dia 29/01/2021.

As informações complementares sobre os materiais, Editais de Leilão e
requisitos para participação em cada Processo de Alienação indicado poderão ser obtidas
através da publicação no site da PETROBRAS (www.petrobras.com.br - Canais de Negócios
- Leilões de Materiais) e no site www.petronect.com.br. Alertamos que as datas
supracitadas se referem à previsão de cronograma para realização dos Leilões indicados,
estando sujeitos à alteração pela Comissão de Alienação da PETROBRAS
PGEA/OPARM/ARM-I RLAM/UTE-TBA, sendo que, para qualquer divergência entre as
informações divulgadas na publicação dos Leilões no site da PETROBRAS e o presente Aviso
de Licitação, prevalecerá o site.

COMISSÃO DE ALIENAÇÃO - PGEA/OPARM/ARM-I
R L A M / U T E - T BA

DESPACHO EM 22 DE JANEIRO DE 2021.

O GERENTE GERAL DE INTEGRIDADE CORPORATIVA DA PETROBRAS, no uso de
suas atribuições e com fundamento no artigo 10, § 4º, da Lei nº 12.846/2013, resolve, por
meio de despacho no requerimento, de 22 de janeiro de 2021, deferir: (i) a prorrogação
por 90 (noventa) dias do prazo do PAR-PB.027.04557/2020, instaurado por meio do DIP
INC 347/2020, de 05/08/2020, publicado no Diário Oficial da União nº 150, de 06/08/2020,
Seção 2, pág. 24, para a conclusão dos trabalhos da Comissão deste PAR, ante as razões
apresentadas no mesmo requerimento.

AUGUSTO MORAES HADDAD
PETROBRAS TRANSPORTE S.A.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7003373329

O processo de Pregão Eletrônico 7003373329 que objetiva comprar/contratar
Serv Apoio Ativ Operacao Terminais RJMG possui previsão de início para em 27/01/2021 às
12:00 horas., previsão para abertura de propostas em 08/02/2021 às 12:00 horas. e
previsão de data de início da disputa em 08/02/2021 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada através do portal
www.petronect.com.br".

LUCAS DIAS BRAGA
Pregoeiro(a)

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003405739

Objeto: ESTACA PRANCHA METÁLICA
Abertura das propostas: 02/02/2021 às 18:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003401950

Objeto: Inversão de produtos dos Dutos ORSOL I e II
Abertura das propostas: 31/03/2021 às 15:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

ERRATA DO AVISO DE LICITACAO Nº 7003395328, publicado no Diário Oficial da
União n. 236, de 10.12.2020, Seção 3, página 135, relativo à Licitação, cujo objeto Serviços
gerais de auxílio às atividades industriais no Terminal Aquaviário de Osório (TEDUT) e
Terminal de Niterói (TENIT), conforme definido no Edital de Licitação e seus Adendos, para
retificação da minuta contratual.

A abertura de propostas será realizada no dia 04/02/2021 às 11 horas e o início
da disputa de preços será no dia 04/02/2021 às 14h30min.

Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no
portal www.petronect.com.br.

VINICIUS AFONSO OLIVEIRA
Pregoeiro

PETROBRAS LOGÍSTICA DE GÁS
TRANSPORTADORA BRASILEIRA GASODUTO BOLÍVIA BRASIL S.A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7003401466

Objeto: INTERMEDIAÇÃO E GESTÃO DOS REPASSES DO VALE REFEIÇÃO E
ALIMENTAÇÃO ELETRÔNICO PARA OS EMPREGADOS DA TBG

Abertura da Proposta: 17/02/2021 às 18hs
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no

portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos
SECRETARIA EXECUTIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 810005

Nº Processo: 00135215586202031. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada em segurança
patrimonial e na prestação de serviços continuados de vigilância armada e desarmada,
diurna e noturna, a serem executados nas instalações do Ministério da Mulher, da Família
e dos Direitos Humanos - MMFDH em Brasília/DF, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 5. Edital:
26/01/2021 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Scs Quadra 9, Ed. Parque
Cidade Corporate Torre A, 10º Andar, Plano Piloto - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/810005-5-00001-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 26/01/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/02/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARIA APARECIDA FABRI PESSANHA
Pregoeira

(SIASGnet - 25/01/2021) 810005-00001-2021NE800028

SECRETARIA NACIONAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE

EXTRATO DE EDITAL DE SELEÇÃO N° PJ 2025, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2020

A SECRETARIA NACIONAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO
MINISTÉRIO DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS DIREITOS HUMANOS, em parceria com o
PROGRAMA DAS NAÇÕES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTO(PNUD), no âmbito do
Projeto PNUD BRA/10/0007 - " Boas práticas na implantação e implementação dos
sistemas de informação para a infância e a adolescência - SIPIA, Conselhos tutelares e
SIPIA, SINASE WEB", torna pública a presente Convocação para seleção de Pessoa Jurídica,
e CONVIDA os interessados a apresentarem propostas, nos termos estabelecidos, conforme
a seguir:

PROCESSO Nº 00135.223199/2020-79.
OBJETO: A presente convocação tem por objeto a seleção de pessoas jurídicas,

que, atendendo aos requisitos e termos constantes nesta convocação, tenham interesse,
habilidade técnico-científica e ferramentas para desenvolver cursos na modalidade EAD -
Educação à Distância, direcionado aos profissionais do Programa Criança Feliz, com o fim
de instrumentalizá-los para a identificação de situações de violências (como tratamento
cruel ou degradante, negligência, dentre outras); o conhecimento dos fluxos do Sistema de
Garantia de Direitos e o incentivo do uso do Disque 100 como ferramenta de prevenção e
enfrentamento de toda e qualquer violência contra crianças na primeira infância.

ELEGIBILIDADE: Serão consideradas elegíveis pessoas jurídicas que realizam
pesquisas e capacitação relativas à área temática proposta.

DURAÇÃO DO CONTRATO: 07(sete) meses.
LOCAL: Território Nacional, com reuniões em Brasília.
ENTREGA DAS PROPOSTAS: Até 19/02/2021.
Os interessados em participar do certame deverão se cadastrar no

eTendering.
Para mais informações, consultar a íntegra do edital disponível na página

eletrônica do Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos,
https://www.gov.br/mdh/pt-br/navegue-por-temas/atuacao-internacional/editais-2021, e
no site do PNUD - Programa das Nações Unidas para o Desenvolvimento,
https://www.br.undp.org/content/brazil/pt/home/procurement.html.

CARLOS FILIPE SAID CALILL PIRES
Diretor Nacional do Projeto PNUD BRA 10/007

Ministério da Saúde
GABINETE DO MINISTRO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 898064/2020, Nº Processo: 25000051300202030, Concedente:
MINISTERIO DA SAUDE, Convenente: IRMANDADE BENEF DA SANTA CASA DA
MISERICORDIA DE FORT CNPJ nº 07273592000164, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO
E MATERIAL PERMANENTE, Valor Total: R$ 199.867,00, Valor de Contrapartida: R$ 0,00,
Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2020 - R$ 199.867,00, Crédito
Orçamentário: Num Empenho: 2020NE814012, Valor: R$ 99.867,00, PTRES: 180929, Fonte
Recurso: 6188000000, ND: 44504201; Num Empenho: 2020NE814011, Valor: R$100.000,00,
PTRES: 179421, Fonte Recurso: 6188000000, ND: 44504201, Vigência: 02/12/2020 a
27/11/2021, Data de Assinatura: 02/12/2020, Signatários: Concedente: EDUARDO
PAZUELLO CPF nº 734.125.037-20, Convenente: LUIZ GONZAGA NOGUEIRA MARQUES CPF
nº 000.186.863-20. * Republicado por ter saído incompleto no DOU nº 234, Seção 3, pág.
159, de 08/12/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
mariana.rodrigues
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-26T00:31:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial